常州市教育局

中国教育工会常州市委员会
常教发〔2008〕5号

关于评选常州市师德模范的通知

各辖市(区)教育局（教育文体局、社会事业局），局属各单位，在常各高校、中专校、技工校及其工会：

为推动新形势下教师职业道德建设，大力弘扬人民教师爱生敬业、为人师表的优良传统，激励广大教师自觉加强师德修养，提高教书育人能力，为教育事业又好又快发展再立新功，经研究，决定在今年教师节期间，评选表彰一批常州市师德模范。现将有关事项通知如下：

一、评选对象

全市各级各类学校在职教师。

二、评选条件

（一）坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，认真贯彻执行党的基本路线和方针政策，模范遵守法律法规，忠诚人民的教育事业，认真执行国家的教育方针。

（二）有强烈的责任感和事业心，具有良好的职业道德，努力培养学生正确的世界观、价值观，在班主任工作或教学上有所建树，受到学校师生和学生家长的一致好评。

（三）关爱每一位学生，爱生事迹感人生动，并且在建立良好的师生关系方面有独到之处。

（四）坚持社会主义荣辱观，为人师表，廉洁从教，自觉抵制各种不正之风，无有偿家教行为，严格遵守“八要十不”师德自律规定。

（五）锐意进取，勇于创新，积极推行素质教育和课程改革，努力培养学生的创新精神和实践能力，教学水平高，教学效果好。

三、评选程序

（一）各地、各校按照分配名额（见附件二）推荐候选人，上报常州市教育工会。

（二）候选人应在本单位以民主程序推荐，予以公示后逐级上报。

（三）辖市（区）的候选人由各辖市（区）组织人员进行考察认定；各高校、中专技工校、市直属单位的候选人由常州市教育局和常州市教育工会组织人员进行考察认定。

[image: image1.jpg](W) BHENEAAFUAS RILE (M) (—X=
)M 2000 FEA M RHFDTMR(—X IR, F Ad K478 ),
BILRNTA AR T REAS, L LB T 6 A 20 HA—HX
ENTHE Lo, BKRAA: KFAH, ®iF: 85681358, M FHiff:
jugh@czedu.gov.cn. 38 55 RN 224 9 3 8] 7 LA

B EREFRDARFRFEE T REZHY IENEEER
S, BHEE, AEALR, WEHITFZTIA.

ERE: FON DR PERE
ENWHE R ILE 2008 45 A 21 H B %
EN: A Bt #EAH F£ 8120 B

附件一：

常州市师德模范候选人推荐表

	姓名

	性别

	年龄

	政治面貌

	职称

	学历

	教龄

	所任学科

	本

人

简

历

	获

奖

情

况

	主

要

事

迹
	（300字左右）

	主

要

事

迹

	单

位

意

见
	                                     年    月     日  （盖章）

	辖

市

（区）

意

见
	                                     年    月     日  （盖章）

	市

教

育

局
	市教育工会
	                                     年    月     日  （盖章）

	意

见

	备

注

说明：本表一式三份，6月20日前交常州市教育工会。

附件二：

常州市师德模范推荐名额分配表

	地区
	名额

	高校
	7

	中专校
	2

	中技校
	2

	金坛
	6

	溧阳
	7

	武进
	8

	天宁
	3

	钟楼
	3

	新北
	4

	戚墅堰
	2

	直属学校
	6

	合计
	50

注：名额原则上按照教职工人数及学校数量综合平衡后分配。